
Auces novada attīstības programma 2019.-2025. gadam 

apstiprināta ar Auces novada domes 

2018. gada 27. decembra lēmumu Nr. 335 (protokola Nr. 14,1§) 

 

 

 

 

 

 

 

Auces novada attīstības 
programma 2019.-2025. gadam 

Gala redakcija 

III SĒJUMS 

PĀRSKATS PAR SABIEDRĪBAS LĪDZDALĪBAS PASĀKUMIEM 

 

Auces novada pašvaldība 

2018 

   



Auces novada attīstības programma 2019.-2025. gadam 
III sējums Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem 

2 
 

Satura rādītājs  

AUCES NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2019.‐2025.GADAM IZSTRĀDES UN PUBLISKĀS 
APSPRIEŠANAS APRAKSTS ......................................................................................................... 3 

PIELIKUMI .................................................................................................................................. 6 

1. Auces novada domes lēmums Nr. 46 par Auces novada attīstības programmas 2019.-
2025. gadam izstrādes uzsākšanu un Darba uzdevums ........................................................ 6 

2. Paziņojums par Attīstības programmas izstrādes uzsākšanu 15.03.2018. pašvaldības 
informatīvajā izdevumā “Auces Novada Vēstis” ................................................................. 11 

3. Vides pārraudzības valsts biroja 17.09.2018. vēstule Nr. 4-02/64 Par Stratēģiskā 
ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras nepiemērošanu ................................................ 12 

4. Auces novada iedzīvotāju aptaujas rezultāti ............................................................... 18 

5. Zemgales plānošanas reģiona atzinums par Auces novada attīstības programmas 
2019.-2025. gadam 1. redakciju .......................................................................................... 46 

6. Auces novada domes lēmums Par Auces novada attīstības programmas 2019.-2025. 
gadam 1.redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai ...................................................... 47 

7. Publiskās apspriešanas laikā saņemtie priekšlikumi ................................................... 48 

8. Sabiedriskās apspriešanas sanāksmes dalībnieku saraksts ......................................... 50 

9. Publikācija par Attīstības programmas sabiedriskās apspriedes sanāksmi 15.11.2018. 
pašvaldības informatīvajā izdevumā “Auces Novada Vēstis”.............................................. 52 

 
  



Auces novada attīstības programma 2019.-2025. gadam 
III sējums Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem 

3 
 

AUCES NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2019.‐2025.GADAM 
IZSTRĀDES UN PUBLISKĀS APSPRIEŠANAS APRAKSTS 
 

Attīstības programmas izstrādes uzsākšana 

2018. gada 28. februārī Auces novada domes sēdē pieņēma lēmumu Nr. 46 (domes sēdes 
protokols Nr.2, 2.§) “Par Auces novada attīstības programmas 2019.‐2025.gadam izstrādes 
uzsākšanu” (turpmāk – Attīstības programma) (skat. Auces novada domes lēmums Nr. 46 par 
Auces novada attīstības programmas 2019.-2025. gadam izstrādes uzsākšanu un Darba 
uzdevums). Lēmums kopā ar paziņojumu par Programmas izstrādes uzsākšanu tika nosūtīts 
Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai, Zemgales plānošanas reģionam un 
publicēts pašvaldības mājaslapā www.auce.lv, pašvaldības informatīvajā izdevumā “Auces 
Novada Vēstis” (skat. Paziņojums par Attīstības programmas izstrādes uzsākšanu 15.03.2018. 
pašvaldības informatīvajā izdevumā “Auces Novada Vēstis”) un ievietots Latvijas ģeotelpiskās 
informācijas portālā www.geolatvija.lv. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 23.03.2004. noteikumu Nr.157 “Kārtība, kādā veicams 
ietekmes uz vidi stratēģiskais novērtējums” 5.punktu, konsultējoties ar Jelgavas reģionālo 
vides pārvaldi, Dabas aizsardzības pārvaldi un Veselības inspekciju, tika noskaidrots šo 
institūciju viedoklis par Auces novada attīstības programmas 2019.‐2025.gadam īstenošanas 
iespējamo ietekmi uz vidi, cilvēku veselību, kā arī par stratēģiskā ietekmes uz vidi 
novērtējuma piemērošanu/nepiemērošanu. Minēto institūciju atbilžu vēstules (konsultācijas 
rezultāti) un Iesniegums par plānošanas dokumenta Auces novada attīstības programmas 
2019.‐2025. gadam izstrādes uzsākšanu tika nosūtīts Vides pārraudzības valsts birojam. No 
Vides pārraudzības valsts biroja 17.09.2018. tika saņemta vēstule Nr. 4-02/64 Par stratēģiskā 
ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras nepiemērošanu (skat. Vides pārraudzības valsts 
biroja 17.09.2018. vēstule Nr. 4-02/64 Par Stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma 
procedūras nepiemērošanu). 

Iedzīvotāju aptauja 

Attīstības programmas izstrādes ietvaros tika organizēta novada iedzīvotāju aptauja, lai 
noskaidrotu iedzīvotāju viedokli par novada attīstības iespējām, problēmām un to 
iespējamajiem risinājumiem, kā arī sagatavotu priekšlikumus Auces novada attīstības 
programmai 2019.‐2025.gadam.  

Aptauja notika no 2018. gada 26. aprīļa līdz 2018. gada 25. maijam. 

Anketu bija iespējams aizpildīt gan elektroniski tīmekļa vietnē www.auce.lv, gan papīra 
formātā. Kopumā anketēšanā piedalījās 64 respondenti. Aptaujas rezultāti ir doti pielikumā 
(skat. Auces novada iedzīvotāju aptaujas rezultāti).  

Attīstības programmas izstrādes tematiskās darba grupas 

Attīstības programmas izstrādes ietvaros Auces novada pašvaldība un SIA “Konsorts” rīkoja 
tematiskās darba grupu sanāksmes, kurās varēja piedalīties ikviens interesents. 

Kopumā tika organizētas sešas darba grupas, kurās diskutēja par konkrētiem uzdevumiem 
vairākās Auces novadam būtiskās nozarēs. Katrai darba grupai notika divas sanāksmes: 

21.03.2018. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu grupa 

21.03.2018. Sociālo jautājumu un veselības darba grupa 

03.04.2018. Inženiertehniskās un komunālās infrastruktūras, transporta un vides darba 
grupa 

03.04.2018. Sabiedriskās drošības un brīvā laika darba grupa 



Auces novada attīstības programma 2019.-2025. gadam 
III sējums Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem 

4 
 

05.04.2018. Komunikācijas, sabiedrības un publiskās pārvaldes darba grupa 

05.04.2018. Uzņēmējdarbības, tūrisma un lauksaimniecības darba grupa 

14.06.2018. Sociālo jautājumu un veselības darba grupa 

14.06.2018. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu grupa 

21.06.2018. Sabiedriskā drošība un laika darba grupa 

21.06.2018. Uzņēmējdarbība, tūrisma un lauksaimniecības darba grupa 

12.07.2018. Inženiertehniskās un komunālās infrastruktūras, transporta un vides darba grupa 

12.07.2018. Komunikācijas, sabiedrības un publiskās pārvaldes darba grupa. 

Vadības darba grupa 

Programmas izstrādei tika izveidota Vadības grupa. Notika trīs Vadības grupas sanāksmes: 
09.03.2018., 31.05.2018. un 06.09.2018. Pēdējā sanāksmē tika izskatīts Attīstības 
programmas 1. redakcijas projekts. 

Zemgales plānošanas reģiona atzinums 

Attīstības programmas 1. redakcija tika nosūtīta Zemgales plānošanas reģionam. 31.10.2018. 
tika saņemta Zemgales plānošanas reģiona vēstule Nr. 18/1-6/183e, ka Attīstības 
programmas sagatavošanā ir ņemti vērā spēkā esošie Zemgales plānošanas reģiona 
teritorijas attīstības plānošanas dokumenti: Zemgales reģiona ilgtermiņa attīstības stratēģija 
2015-2030 un Zemgales plānošanas reģiona Attīstības programma 2015-2020, un ka 
dokuments atbilst Zemgales plānošanas reģionā noteiktajām prioritātēm (skat. Zemgales 
plānošanas reģiona atzinums par Auces novada attīstības programmas 2019.-2025. gadam 1. 
redakciju). 

Attīstības programmas publiskā apspriešana 

Ar Auces novada domes 2018. gada 26. septembra lēmumu Nr.257 (sēdes prot. Nr. 10.1.) 
„Par Auces novada attīstības programmas 2019.-2025. gadam 1. redakcijas nodošanu 
publiskajai apspriešanai” tika uzsākta Auces novada attīstības programmas 2019.-2025. 
gadam 1. redakcijas publiskā apspriešana (skat. Auces novada domes lēmums Par Auces 
novada attīstības programmas 2019.-2025. gadam 1.redakcijas nodošanu publiskajai 
apspriešanai). 

Publiskās apspriešanas termiņš tika noteikts no 2018. gada 1. oktobra līdz 2018. gada 31. 
oktobrim. 

Publiskās apspriešanas laikā interesenti klātienē un elektroniski ar Attīstības programmas 1. 
redakcijas materiāliem varēja iepazīties: 

 Auces novada pašvaldības mājaslapā; 
 Auces novada Valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā, Jelgavas 

ielā 1, Aucē; 
 Auces novada bibliotēkās; 
 Valsts vienotā ģeotelpiskās informācijas portālā www.geolatvija.lv. 

Rakstiskus ierosinājumus un priekšlikumus par Attīstības programmas 1. redakciju bija 
iespējams iesniegt līdz 2018. gada 31. oktobrim: 

 Auces novada Valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā, Jelgavas 
ielā 1, Aucē; 

 nosūtot pa pastu uz adresi: Auces novada pašvaldība, Jelgavas iela 1, Auce, LV-3708 



Auces novada attīstības programma 2019.-2025. gadam 
III sējums Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem 

5 
 

 elektroniski, nosūtot uz pašvaldības e-pasta adresi: dome@dome.auce.lv; 
 elektroniski valsts vienotā ģeotelpiskās informācijas portālā www.geolatvija.lv. 

Publiskās apspriešanas laikā 2018. gada 18. oktobrī plkst. 17.30 Auces novada Kultūras 
centrā Ausmas ielā 3, Aucē notika sabiedriskā apspriede. Dalībnieku saraksts pielikumā 
(skat. Sabiedriskās apspriešanas sanāksmes dalībnieku saraksts). Publiskās apspriešanas laikā 
tika saņemti priekšlikumi no Anitas Segliņas, Auces novada Pieaugušo izglītības un 
informācijas centra vadītājas. (skat. Publiskās apspriešanas laikā saņemtie priekšlikumi). 
Priekšlikumi ir iekļauti Attīstības programmā.  
15.11.2018. pašvaldības informatīvajā izdevumā “Auces Novada Vēstis” tika ievietota publikācija 

par Attīstības programmas sabiedriskās apspriedes sanāksmi (skat. Publikācija par Attīstības 
programmas sabiedriskās apspriedes sanāksmi 15.11.2018. pašvaldības informatīvajā 
izdevumā “Auces Novada Vēstis”). 

  



Auces novada attīstības programma 2019.-2025. gadam 
III sējums Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem 

6 
 

PIELIKUMI 

1. Auces novada domes lēmums Nr. 46 par Auces novada 
attīstības programmas 2019.-2025. gadam izstrādes uzsākšanu 
un Darba uzdevums 

 



Auces novada attīstības programma 2019.-2025. gadam 
III sējums Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem 

7 
 

 



Auces novada attīstības programma 2019.-2025. gadam 
III sējums Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem 

8 
 

 



Auces novada attīstības programma 2019.-2025. gadam 
III sējums Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem 

9 
 



Auces novada attīstības programma 2019.-2025. gadam 
III sējums Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem 

10 
 

 
  



Auces novada attīstības programma 2019.-2025. gadam 
III sējums Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem 

11 
 

2. Paziņojums par Attīstības programmas izstrādes uzsākšanu 
15.03.2018. pašvaldības informatīvajā izdevumā “Auces 
Novada Vēstis” 

 
  



Auces novada attīstības programma 2019.-2025. gadam 
III sējums Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem 

12 
 

Rūpniecības iela 23, Rīga, LV-1045, tālr. 67321173, fakss 67321049, e-pasts vpvb@vpvb.gov.lv, www.vpvb.gov.lv 

3. Vides pārraudzības valsts biroja 17.09.2018. vēstule Nr. 4-
02/64 Par Stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma 
procedūras nepiemērošanu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rīgā 

17.09.2018 

     Nr. 4-02/64 

Par stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras 

nepiemērošanu 

 

Adresāts: 

 

1. Auces novada dome, adrese: Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV-3708, 

 e-pasts: dome@dome.auce.lv. 

2. SIA “Konsorts”, adrese: Olīvu iela 9, Rīga, LV 1004; 

e-pasts: office@konsorts.lv. 

 

Plānošanas dokumenta nosaukums: 

Auces novada attīstības programma 2019.–2025. gadam (turpmāk - Attīstības 

programma). 

 

Izvērtētā dokumentācija: 

SIA “Konsorts” (turpmāk - Izstrādātāja) 2018. gada 11. septembra vēstule “Par 

atzinumu sniegšanu SIVN nepieciešamībai Auces novada attīstības programmas 

2019.-2025. gadam izstrādei”, iesniegums „Par plānošanas dokumenta Auces 

novada attīstības programma 2019.-2025. gadam izstrādes uzsākšanu” (turpmāk - 

Iesniegums), Auces novada domes 2018. gada 28. februāra lēmums Nr.46 (prot. Nr.2, 

2§) “Par Auces novada attīstības programmas 2019.-2025. gadam izstrādes 

uzsākšanu”, Darba uzdevums “Auces novada attīstības programmas 2019.-2025. 

gadam izstrādei” (turpmāk – Darba uzdevums), Valsts vides dienesta Jelgavas 

reģionālās vides pārvaldes (turpmāk – VVD Jelgavas RVP) vēstule Nr. 3.5.-07/1465 

“Par stratēģisko ietekmes uz vidi novērtējumu Auces novada attīstības programmai 

2019.-2025. gadam izstrādei”, Veselības inspekcijas 2018. gada 5. septembra vēstule 

Nr. 2.3.9-1/23144 “Par stratēģisko ietekmes uz vidi novērtējumu Auces novada 

attīstības programmas 2019.-2025. gadam izstrādei” un Dabas aizsardzības pārvaldes 

Pierīgas reģionālās administrācijas (turpmāk - DAP administrācija) 2018. gada 28. 

mailto:dome@dome.auce.lv
mailto:office@konsorts.lv


Auces novada attīstības programma 2019.-2025. gadam 
III sējums Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem 

13 
 

augusta vēstule Nr. 4.9/4350/2018-N “Par SIVN nepieciešamību Auces novada 

attīstības programmas 2019.-2025. gadam izstrādei”. 

 

Plānošanas dokumenta izstrādātāja viedoklis: 

Attīstības programmai nav nepieciešams veikt stratēģisko ietekmes uz vidi 

novērtējumu (turpmāk - Stratēģiskais novērtējums). 

 

Faktu konstatācija, izvērtējums, argumenti un apsvērumi lēmuma satura 

noteikšanai: 

1. Likuma „Par ietekmes uz vidi novērtējumu” (turpmāk – Likums) 23. viens prim 

panta pirmā daļa paredz, ka, uzsākot tādu plānošanas dokumentu sagatavošanu, 

kuram saskaņā ar šo Likumu var būt būtiska ietekme uz vidi, arī uz Eiropas 

nozīmes aizsargājamo dabas teritoriju (Natura 2000), tā izstrādātājs iesniedz 

kompetentajai institūcijai - Vides pārraudzības valsts birojam (turpmāk - Birojs) - 

rakstveida iesniegumu. Pirms rakstveida iesnieguma iesniegšanas izstrādātājs 

konsultējas ar ieinteresētajām vides un sabiedrības veselības institūcijām un 

iesniegumā pamato nepieciešamību plānošanas dokumentam piemērot Stratēģisko 

novērtējumu vai iemeslus, kādēļ šāds novērtējums nav nepieciešams. Likuma 23. 

trīs prim panta 1. punkts noteic, ka Birojs pieņem motivētu lēmumu par to, vai 

konkrētam plānošanas dokumentam ir nepieciešams Stratēģiskais novērtējums. 

2. 2018. gada 11. septembrī Birojā ir saņemta Izstrādātājas 2018. gada 11. septembra 

vēstule “Par atzinumu sniegšanu SIVN nepieciešamībai Auces novada attīstības 

programmas 2019.-2025. gadam izstrādei” un Iesniegums, ar kuru Izstrādātāja 

informē, ka Auces novada dome 2018. gada 9. martā noslēdza līgumu ar 

Izstrādātāju par Auces novada attīstības programmas 2019. - 2025. gadam izstrādi, 

ar ko ir uzsākta plānošanas dokumenta izstrāde. Atbilstoši Iesniegumam, 

Lēmumam un Darba uzdevumam:  

2.1.  Attīstības programma tiek izstrādāta atbilstoši Auces novada ilgtspējīgās 

attīstības stratēģijā 2013.- 2030. gadam (turpmāk - Ilgtspējīgas attīstības 

stratēģija) noteiktajiem stratēģiskajiem mērķiem, Auces novada teritorijas 

plānojumam 2013.-2025. gadam (turpmāk – Teritorijas plānojums), kā arī 

Zemgales plānošanas reģiona attīstības plānošanas dokumentiem un saskaņā 

ar spēkā esošo Latvijas Republikas normatīvo aktu prasībām, vienlaicīgi, 

izvērtējot blakus esošo pašvaldību plānošanas dokumentus. Plānošanas 

dokuments tiek izstrādāts, ievērojot Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra 

noteikumus Nr. 628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem”, kas nosaka attīstības programmas saturu, izstrādes 

kārtību un prasības plānošanas dokumenta izstrādei; 

2.2.  Attīstības programmā tiks noteiktas vidēja termiņa prioritātes un pasākumu 

kopums, lai sasniegtu Ilgtspējīgas attīstības stratēģijā izvirzītās prioritātes, 

stratēģiskos mērķus un vīziju, neparedzot definēt konkrētus priekšnoteikumus 

un pamatprasības paredzēto darbību īstenošanai, kas jau ietvertas Teritorijas 

plānojumā un Latvijas Republikas normatīvajos aktos; 

2.3. Atbilstoši Iesniegumā norādītajam, būtiskas vides problēmas vai vides 

kvalitātes pasliktināšanās saistībā ar pašvaldības Attīstības programmas 

izstrādi Izstrādātājas vērtējumā nav sagaidāmas. Izstrādātāja Iesniegumā 

norādījusi: “Pēc programmas izstrādātāju rīcībā esošās informācijas 



Auces novada attīstības programma 2019.-2025. gadam 
III sējums Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem 

14 
 

plānošanas dokumentā nav paredzētas darbības, kuras būtiski varētu ietekmēt 

apkārtējo vidi, t.sk. nav paredzētas likuma “Par ietekmes uz vidi 

novērtējumu” 1. un 2. pielikumā noteiktās darbības”;  

2.4.  Izstrādājot Attīstības programmu, tiks ņemti vērā arī spēkā esošie novada 

ilgtermiņa uzstādījumi, kas noteikti novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijā, 

kā arī iedzīvotāju aptaujas rezultāti, lai pašvaldība veicinātu labvēlīgu dzīves 

vidi iedzīvotājiem; 

2.5.  Saskaņā ar Dabas aizsardzības pārvaldes datu pārvaldības sistēmā “OZOLS” 

pieejamo informāciju Auces novadā atrodas šādas Eiropas nozīmes 

aizsargājamās dabas (Natura 2000) teritorijas: dabas liegumi “Garākalna 

smilšu krupja atradne”, “Ukru gārša” un “Vīķu purvs”, kā arī dabas 

pieminekļi – aizsargājamās alejas “Bēnes aleja”, “Lielauces ozolu aleja” un 

“Vecauces aleja”. Īpaši aizsargājamo dabas teritoriju aizsardzību un 

izmantošanu regulē likums „Par īpaši aizsargājamām dabas teritorijām” un 

Ministru kabineta 2010. gada 16. marta noteikumi Nr. 264 „Īpaši 

aizsargājamo dabas teritoriju vispārējie aizsardzības un izmantošanas 

noteikumi”. Atbilstoši Iesniegumā norādītajam neviens no plānotajiem 

projektiem netiek plānots realizēt Auces novada īpaši aizsargājamās dabas 

teritorijās, t.sk. Natura 2000 teritorijās, vai tām pieguļošajās teritorijās. 

3. Izstrādājot Auces novada attīstības programmu 2019.–2025. gadam, cita starpā ir 

noteikti šādi izstrādes uzdevumi: 

3.1.  Aktualizēt un, ja nepieciešams, papildināt spēkā esošās Auces novada 

attīstības programmas situācijas raksturojumu; 

3.2.  Izvērtēt, precizēt vai saglabāt spēkā esošās attīstības programmas 

Stratēģiskās daļas uzstādījumus (ekonomiskā specializācija, vīzija, 

stratēģiskie mērķi, uzdevumi u.c.), ievērojot Auces novada ilgtspējīgas 

attīstības stratēģiju 2013.-2030. gadam; 

3.3.  Ņemot vērā spēkā esošās Auces novada attīstības programmas Stratēģiskās 

daļas uzstādījumus, sagatavot vidēja termiņa prioritātes un to īstenošanai 

nepieciešamo pasākumu kopumu - Rīcības un Investīciju plānus; 

3.4.  Izstrādāt attīstības programmas īstenošanas un uzraudzības kārtību; 

3.5.  Izvērtēt un ņemt vērā Zemgales plānošanas reģiona spēkā esošos teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentus, Auces novada teritorijas plānojumu un 

Brocēnu, Dobeles, Saldus un Tērvetes novadu spēkā esošus teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentus; 

3.6.  Izstrādājot attīstības programmu, ņemt vērā iepriekš izstrādātos Auces 

novada plānošanas dokumentus, jau uzsāktos un ieplānotos infrastruktūras 

projektus. 

4. Pašvaldība atbilstoši Ministru kabineta 2004.gada 23.marta noteikumos Nr.157 

„Kārtība, kādā veicams ietekmes uz vidi stratēģiskais novērtējums” III daļā 

noteiktajam ir veikusi konsultācijas par plānošanas dokumenta Stratēģiskā 

novērtējuma nepieciešamību ar VVD Lielrīgas RVP, Veselības inspekciju un 

DAP administrāciju. Iesniegumam pievienotas: 

4.1.  Veselības inspekcijas 2018. gada 5. septembra vēstule Nr. 2.3.9-1/23144 

“Par stratēģisko ietekmes uz vidi novērtējumu Auces novada attīstības 

programmas 2019.-2025. gadam izstrādei”, kurā atzīmēts, ka Attīstības plāna 

ietvaros atainoti pašvaldības galvenie mērķi un virzieni un uzdevumi to 

īstenošanai. Veselības institūcija nepieprasa veikt Stratēģisko ietekmes uz 

vidi novērtējumu, jo plānošanas dokumentā nav paredzētas darbības, kas 



Auces novada attīstības programma 2019.-2025. gadam 
III sējums Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem 

15 
 

ietekmētu un izmainītu esošo vides stāvokli, izstrādātā plānojuma ieviešana 

neparedz darbības, kas varētu negatīvi ietekmēt iedzīvotāju dzīves kvalitāti un 

radīt veselības riskus.  

4.2. VVD Jelgavas RVP vēstule Nr. 3.5.-07/1465 “Par stratēģisko ietekmes uz 

vidi novērtējumu Auces novada attīstības programmai 2019.-2025. gadam 

izstrādei”, kurā atzīmēts, ka Attīstības programmā nav plānots aktualizēt un 

iekļaut informāciju par jaunu Likuma 1. vai 2. pielikumā noteikto darbību 

realizāciju, līdz ar to VVD Jelgavas RVP ieskatā plānošanas dokumentam nav 

nepieciešams veikt Stratēģisko novērtējumu; 

4.3. DAP administrācijas 2018. gada 28. augusta vēstule Nr. 4.9/4350/2018-N 

“Par SIVN nepieciešamību Auces novada attīstības programmas 2019.-2025. 

gadam izstrādei”, kurā DAP administrācija savas kompetences ietvaros 

sniedz atzinumu, ka stratēģiskais ietekmes uz vidi novērtējums plānošanas 

dokumentam nav nepieciešams, jo plānošanas dokumenta ietekme uz īpaši 

aizsargājamām dabas teritorijām, īpaši aizsargājamām sugām un īpaši 

aizsargājamiem biotopiem tā īstenošanas periodā vērtējama kā maznozīmīga. 

Plānošanas dokumentā nav paredzētas darbības, kas varētu būtiski ietekmēt 

aizsargājamo teritoriju pastāvēšanu un aizsardzības statusa nodrošināšanu. 

5. Attīstības programma nav ietverta to plānošanas dokumentu vidū, kam 

saskaņā ar Noteikumu Nr. 157 2. punktu Stratēģiskais novērtējums būtu 

nepieciešams, neatkarīgi no plānošanas nolūka un saturiskās ieceres. Līdz ar 

to jautājums par Stratēģiskā novērtējuma nepieciešamību izriet no vērtējuma 

par sagaidāmās ietekmes būtiskumu. Novērtējis ar Izstrādātājas Iesniegumu 

sniegto informāciju, kā arī vadoties no Likuma 23.
 

divi prim
 

pantā 

noteiktajiem kritērijiem, Birojs konstatē, ka konkrētā Attīstības programma 

atbilst plānošanas dokumenta veidam, kam Stratēģiskais novērtējums nav 

nepieciešams:  

5.1.  Likuma 23. divi prim pants noteic, ka, vērtējot Stratēģiskā novērtējuma 

nepieciešamību, ņem vērā plānošanas dokumenta būtību (23. divi prim
 
panta 

1. punkts, tostarp un to, cik lielā mērā tajā tiek ietverti priekšnoteikumi 

paredzēto darbību un projektu realizācijai, ievērojot vietas izvēli, darbības 

veidu, apjomu, nosacījumus un resursu izmantošanu, kā arī to, cik lielā mērā 

dokuments ietekmē citus plānošanas dokumentus atšķirīgos plānošanas 

līmeņos, pastiprina vai rada vides problēmas (23. divi prim panta 1. punkta a), 

b), c), d) apakšpunkts). Tāpat Likuma 23. divi prim pants 2. punktā noteic, ka 

jāņem vērā iespējamai ietekmei pakļautās teritorijas un sagaidāmās ietekmes 

raksturs, - ilgums, summārās ietekmes, pārrobežu ietekmes, avāriju riski u.c. 

Savukārt Likuma 23. divi prim
 
panta 3. un 4. punkts paredz, ka jāņem vērā 

ietekmei pakļautās teritorijas jutīgums, tostarp ietekmi uz aizsargājamām 

dabas un kultūras vērtībām, vides resursiem; 

5.2.  šādā kontekstā Birojs secina, ka Attīstības programma ir paredzēta izstrādāt 

kā jauns plānošanas dokuments ar mērķi definēt vidēja termiņa prioritātes un 

pasākumu kopumu, lai sasniegtu Ilgtspējīgas attīstības stratēģijā izvirzītos 

stratēģiskos mērķus un vīziju. Attīstības programma ir plānošanas dokuments, 

ko apstiprina vietējā pašvaldība, un tās realizācija var notikt atbilstoši spēkā 

jau esošajiem hierarhiski augstākiem pašvaldības plānošanas dokumentiem. 

Attīstības programma tiek izstrādāta, ņemot vērā Auces novada ilgtspējīgās 



Auces novada attīstības programma 2019.-2025. gadam 
III sējums Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem 

16 
 

attīstības stratēģijā 2013.- 2030. gadam noteiktajos stratēģiskajos mērķus un 

Auces novada teritorijas plānojumu 2013.-2025. gadam; 

5.3.  plānošanas dokuments, izstrādājot to atbilstoši Auces novada ilgtspējīgās 

attīstības stratēģijai 2013.- 2030. gadam un Auces novada teritorijas 

plānojumam 2013.-2025. gadam, kam ir veikts Stratēģiskais novērtējums, nav 

saistīts ar būtiskām vides stāvokli ietekmējošām izmaiņām salīdzinājumā ar 

iepriekš plānoto; 

5.4. DAP administrācijas ieskatā plānošanas dokumenta ietekme uz īpaši 

aizsargājamām dabas teritorijām, īpaši aizsargājamām sugām un īpaši 

aizsargājamiem biotopiem tā īstenošanas periodā vērtējama kā maznozīmīga, 

jo plānošanas dokumentā nav paredzētas darbības, kas varētu būtiski ietekmēt 

aizsargājamo teritoriju pastāvēšanu un aizsardzības statusa nodrošināšanu; 

5.5.  no Iesnieguma neizriet, ka Attīstības programmas izstrādes mērķis būtu 

ieplānot Likuma 1. un 2. pielikuma darbības, tomēr, ja plānošanas dokumenta 

izstrādes gaitā tiek identificētas/plānotas darbības, kas saistītas ar Likuma 1. 

un/vai 2.pielikumā iekļauto darbību īstenošanu vai ar iespējamu būtisku 

ietekmi uz vidi vai dabas vērtībām, pašvaldībai atkārtoti jākonsultējas ar 

VVD Jelgavas RVP un DAP administrāciju, ja darbības tiktu plānotas īpaši 

aizsargājamās dabas teritorijās vai to tiešā tuvumā, par nosacījumiem un 

stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras nepieciešamību;  

5.6.  plānošanas dokumenta īstenošana nav saistīta ar papildus būtisku negatīvu 

ietekmi uz vidi pie nosacījuma, ka, izstrādājot un īstenojot Attīstības 

programmu, tiks ievēroti institūciju izvirzītie nosacījumi, publiskās 

apspriešanas laikā saņemtās institūciju atzinumu rekomendācijas un spēkā 

esošie normatīvie akti; 

5.7. vadoties no pašlaik pieejamās informācijas, plānošanas dokumentam 

stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma procedūra nebūtu lietderīga, ņemot 

vērā iepriekš minētos Biroja secinājumus, to savas kompetences ietvaros 

neprasa VVD Jelgavas RVP, Veselības inspekcija un DAP administrācija, to 

nepieprasa spēkā esošie normatīvie akti un tās nepieciešamība neizriet no 

Likuma 23.
 
divi prim

 
panta stratēģiskā novērtējuma nepieciešamības kritēriju 

noteiktajiem nosacījumiem. 

6. Līdz ar to Birojs, izvērtējot tā rīcībā esošo un iesniegto informāciju saskaņā ar 

Likuma 23. divi prim
 
panta 1), 2), 3) un 4) punkta nosacījumiem, konstatē, ka 

Auces novada attīstības programmai 2019.–2025. gadam Stratēģiskais 

novērtējums nav nepieciešams. 

Piemērotās tiesību normas: 

   

 Aizsargjoslu likums; 

 Likuma “Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 4. pants, 23. divi prim
 
pants, 23. 

trīs prim pants; 

 Likums „Par īpaši aizsargājamām dabas teritorijām”; 

 Likums “Sugu un biotopu aizsardzības likums”; 

 Teritorijas attīstības plānošanas likums; 

 Ministru kabineta 1999. gada 15. jūnija noteikumi Nr.212 “Noteikumi par 

dabas liegumiem”; 



Auces novada attīstības programma 2019.-2025. gadam 
III sējums Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem 

17 
 

 Ministru kabineta 2004. gada 23. marta noteikumu Nr. 157 „Kārtība, kādā 

veicams ietekmes uz vidi stratēģiskais novērtējums” 5., 6., 7. punkts; 

 Ministru kabineta 2005. gada 22. novembra noteikumi Nr.888 “Noteikumi par 

aizsargājamām alejām”; 

 Ministru kabineta 2010. gada 16. marta noteikumi Nr. 264 „Īpaši 

aizsargājamo dabas teritoriju vispārējie aizsardzības un izmantošanas 

noteikumi”; 

 Ministru kabineta 2011. gada 27. septembra noteikumi Nr. 735 “Dabas parka 

“Doles sala” individuālie aizsardzības un izmantošanas noteikumi”; 

 Ministru kabineta 2013. gada 30. aprīļa noteikumi Nr. 240 „Vispārējie 

teritorijas plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi”; 

 Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumi Nr. 628 „Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem”. 

 

Lēmuma pieņemšanas pamatojums:  

 

Birojs saskaņā ar Likuma 23. trīs prim pantā noteikto izvērtēja SIA “Konsorts” 2018. 

gada 11. septembra vēstuli “Par atzinumu sniegšanu SIVN nepieciešamībai Auces 

novada attīstības programmas 2019.-2025. gadam izstrādei”, iesniegumu „Par 

plānošanas dokumenta Auces novada attīstības programma 2019.-2025. gadam 

izstrādes uzsākšanu” un tam pievienoto dokumentāciju par Attīstības programmas 

izstrādi. Ņemot vērā iesniegto informāciju un Likuma 23. divi prim
 
pantā noteiktos 

stratēģiskā novērtējuma nepieciešamības kritērijus un piemērojot citas iepriekš 

minētās tiesību normas un lietderības apsvērumus, Birojs atbilstoši Likuma 23.
 
trīs 

prim
 
panta 1) punktam secina, ka plānošanas dokumenta īstenošanai nav paredzama 

tik būtiska negatīva ietekme uz vidi, lai piemērotu Stratēģisko novērtējumu. 

 

Lēmums: 

 

 Nepiemērot stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma procedūru Auces novada 

attīstības programmai 2019.–2025. gadam. 

 

 Biroja direktors  (paraksts*)    

 A.Lukšēvics 

 

 

*Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu  

  



Auces novada attīstības programma 2019.-2025. gadam 
III sējums Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem 

18 
 

4. Auces novada iedzīvotāju aptaujas rezultāti 
 

Respondentu skaits:  64 
Rezultātu kopsavilkums 

1. Lūdzu, novērtējiet, kāda ir šo pakalpojumu un jomu PIEEJAMĪBA Auces novadā 

Pirmsskolas izglītības pakalpojumi 

Ļoti apmierina 14  21.9% 

Drīzāk apmierina 12  18.8% 

Drīzāk neapmierina 1  1.6% 

Ļoti neapmierina 2  3.1% 

Es neizmantoju šo pakalpojumu/ Man nav viedokļa 35  54.7% 

 
Vispārējās izglītības pakalpojumi 

Ļoti apmierina 13  20.3% 

Drīzāk apmierina 16  25% 

Drīzāk neapmierina 1  1.6% 

Ļoti neapmierina 0  0% 

Es neizmantoju šo pakalpojumu/ Man nav viedokļa 34  53.1% 

 
Kultūras un izklaides pasākumi 

Ļoti apmierina 6  9.4% 

Drīzāk apmierina 33  51.6% 

Drīzāk neapmierina 11  17.2% 

Ļoti neapmierina 6  9.4% 

Es neizmantoju šo pakalpojumu/ Man nav viedokļa 8  12.5% 

 
Sporta pasākumi 

Ļoti apmierina 4  6.3% 

Drīzāk apmierina 26  40.6% 

Drīzāk neapmierina 6  9.4% 

Ļoti neapmierina 4  6.3% 

Es neizmantoju šo pakalpojumu/ Man nav viedokļa 24  37.5% 

 
Veselības aprūpes pakalpojumi 

Ļoti apmierina 3  4.7% 

Drīzāk apmierina 28  43.8% 

Drīzāk neapmierina 23  35.9% 

Ļoti neapmierina 7  10.9% 



Auces novada attīstības programma 2019.-2025. gadam 
III sējums Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem 

19 
 

Es neizmantoju šo pakalpojumu/ Man nav viedokļa 3  4.7% 

 
Sociālā palīdzība un sociālie pakalpojumi 

Ļoti apmierina 8  12.5% 

Drīzāk apmierina 21  32.8% 

Drīzāk neapmierina 8  12.5% 

Ļoti neapmierina 8  12.5% 

Es neizmantoju šo pakalpojumu/ Man nav viedokļa 19  29.7% 

 
Sabiedriskās kārtības nodrošināšana 

Ļoti apmierina 4  6.3% 

Drīzāk apmierina 21  32.8% 

Drīzāk neapmierina 17  26.6% 

Ļoti neapmierina 13  20.3% 

Es neizmantoju šo pakalpojumu/ Man nav viedokļa 9  14.1% 

 
Sabiedriskā transporta pakalpojumi 

Ļoti apmierina 6  9.4% 

Drīzāk apmierina 29  45.3% 

Drīzāk neapmierina 7  10.9% 

Ļoti neapmierina 7  10.9% 

Es neizmantoju šo pakalpojumu/ Man nav viedokļa 15  23.4% 

 
Ielu/ceļu infrastruktūra, tās uzturēšana 

Ļoti apmierina 2  3.1% 

Drīzāk apmierina 22  34.4% 

Drīzāk neapmierina 21  32.8% 

Ļoti neapmierina 15  23.4% 

Es neizmantoju šo pakalpojumu/ Man nav viedokļa 4  6.3% 

 
Gājēju ietves, celiņi, gājēju pārejas u.tml. 

Ļoti apmierina 6  9.4% 

Drīzāk apmierina 28  43.8% 

Drīzāk neapmierina 11  17.2% 

Ļoti neapmierina 14  21.9% 

Es neizmantoju šo pakalpojumu/ Man nav viedokļa 5  7.8% 



Auces novada attīstības programma 2019.-2025. gadam 
III sējums Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem 

20 
 

 
Ielu apgaismojums 

Ļoti apmierina 10  15.6% 

Drīzāk apmierina 33  51.6% 

Drīzāk neapmierina 9  14.1% 

Ļoti neapmierina 5  7.8% 

Es neizmantoju šo pakalpojumu/ Man nav viedokļa 7  10.9% 

 
Vides sakoptība 

Ļoti apmierina 11  17.2% 

Drīzāk apmierina 36  56.3% 

Drīzāk neapmierina 10  15.6% 

Ļoti neapmierina 2  3.1% 

Es neizmantoju šo pakalpojumu/ Man nav viedokļa 5  7.8% 

 
Atkritumu savākšana/izvešana 

Ļoti apmierina 14  21.9% 

Drīzāk apmierina 28  43.8% 

Drīzāk neapmierina 11  17.2% 

Ļoti neapmierina 6  9.4% 

Es neizmantoju šo pakalpojumu/ Man nav viedokļa 5  7.8% 

 
Ūdensapgāde un kanalizācija 

Ļoti apmierina 5  7.8% 

Drīzāk apmierina 32  50% 

Drīzāk neapmierina 10  15.6% 

Ļoti neapmierina 3  4.7% 

Es neizmantoju šo pakalpojumu/ Man nav viedokļa 14  21.9% 

 
Centralizētā siltumapgāde 

Ļoti apmierina 2  3.1% 

Drīzāk apmierina 13  20.3% 

Drīzāk neapmierina 5  7.8% 

Ļoti neapmierina 9  14.1% 

Es neizmantoju šo pakalpojumu/ Man nav viedokļa 35  54.7% 

 
Mazumtirdzniecības pakalpojumi 

Ļoti apmierina 10  15.6% 



Auces novada attīstības programma 2019.-2025. gadam 
III sējums Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem 

21 
 

Drīzāk apmierina 31  48.4% 

Drīzāk neapmierina 11  17.2% 

Ļoti neapmierina 6  9.4% 

Es neizmantoju šo pakalpojumu/ Man nav viedokļa 6  9.4% 

 
Sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumi 

Ļoti apmierina 0  0% 

Drīzāk apmierina 12  18.8% 

Drīzāk neapmierina 13  20.3% 

Ļoti neapmierina 19  29.7% 

Es neizmantoju šo pakalpojumu/ Man nav viedokļa 20  31.3% 

 
Sadzīves pakalpojumi (frizētavas u.tml.) 

Ļoti apmierina 14  21.9% 

Drīzāk apmierina 32  50% 

Drīzāk neapmierina 4  6.3% 

Ļoti neapmierina 4  6.3% 

Es neizmantoju šo pakalpojumu/ Man nav viedokļa 10  15.6% 

 
Pasta pakalpojumi 

Ļoti apmierina 20  31.3% 

Drīzāk apmierina 37  57.8% 

Drīzāk neapmierina 3  4.7% 

Ļoti neapmierina 0  0% 

Es neizmantoju šo pakalpojumu/ Man nav viedokļa 4  6.3% 

 
Internets 

Ļoti apmierina 18  28.1% 

Drīzāk apmierina 27  42.2% 

Drīzāk neapmierina 3  4.7% 

Ļoti neapmierina 4  6.3% 

Es neizmantoju šo pakalpojumu/ Man nav viedokļa 12  18.8% 

 
Aktīvās atpūtas pakalpojumi 

Ļoti apmierina 2  3.1% 

Drīzāk apmierina 21  32.8% 

Drīzāk neapmierina 15  23.4% 



Auces novada attīstības programma 2019.-2025. gadam 
III sējums Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem 

22 
 

Ļoti neapmierina 9  14.1% 

Es neizmantoju šo pakalpojumu/ Man nav viedokļa 17  26.6% 

 
Nodarbinātība (darbavietas) 

Ļoti apmierina 1  1.6% 

Drīzāk apmierina 10  15.6% 

Drīzāk neapmierina 16  25% 

Ļoti neapmierina 17  26.6% 

Es neizmantoju šo pakalpojumu/ Man nav viedokļa 20  31.3% 

 

2. Ja kāda joma, netika minēta iepriekšējā jautājumā, lūdzu, miniet un raksturojiet tās 
pieejamību. (atbilde uz jautājumu nav obligāta) 

1) Pilsētas centrs katastrofāls, tukšas nesakoptas ēkas un briesmīgas egles atgādina 
pamestības sajūtu. Jāiesaistās centra attīstībā ne tikai rullēt ielas izmirušā centrā. 

2) Auces "sāpīgais" jautājums-kafejnīcas vai citas tml. iestādes neesamība pilsētas centrā - 
īpaši vasaras periodā, kad vairāk viesu! 

Iespējams, cilvēku skaits pārāk mazs, lai šāda iestāde būtu rentabla...... 

3) Ceļu kvalitāte. Ūdens kvalitāte. Lēns internets. 

4) Lūdzu lūgt Dobeles autobusa parka vadību, lai atjauno reizi nedēļā braucienu uz 
Jaunakmeni turp - atpakaļ. 

Pašvaldībai piederošās zemes platības pilsētās robežās savlaicīgi appļaut, lai neizplatās 
nezāļu sēklas. 

Pasta pakalpojumi, lai būtu pieejami arī brīvdienās. 

Interneta pakalpojuma ātrums un kvalitāte zem kritikas. 

Arī mēs varētu dot savu ieguldījumu ar padarītu darbu, ja tāds būtu! 

Autobusu satiksmes grafiku pieturā, meliriotāri atbrauc svešinieki apkopt savus piederīgos, 
bet kā atpakaļ tikt? 

3. Lūdzu, komentējiet jomas, par kurām pirmajā jautājumā atbildējāt, ka neapmierina. 
(atbilde uz jautājumu nav obligāta) 

1) Ielas un ceļi, kuri nav galvenie, ir briesmīgi. Trūkst (nav ) velosipēdistu celiņu 
2) Bēnē bez apgaismojuma Rūpniecības iela, T.Celma iela. Veikt ielu asfaltēšanu (līdzīgi kā 
Aucē) piem. Līduma ielu u.c. 

3) Jānodrošina ietve Bēnē, Sniķeres ielā. Skolēniem ir jāiet uz mākslas un mūzikas skolu. 
Jāsakārto un jāatjauno bērnu rotaļu laukums Bēnē, jāuzliek kameras, apgaismojumu. Bēnē 
nepieciešams zobārsts, kaut 2 x ned. 

4) Gribētos vairāk kultūras pasākumu Bēnes pagastā, vasarā estrāde labi ja tiek izmantota 
kādas trīs reizes. Mums ir skaista estrāde, kāpēc nevarētu uzrīkot kādu labu balli ar Latvijā 
pazīstamu grupu? Vismaz reizi mēnesī zaļumballi-no jūnija līdz septembrim. Ļoti patika un 
esam sajūsmā par diskotēku aprīļa mēnesī, paldies puišiem!!!!! Viss bija izdomāts un solīdi! 
Kultūras nams arī nav pilnībā izmantots visa gada garumā... nav vairs Lieldienu balles, 
Jaungada balles. VAIRĀK PASĀKUMU!!!! 



Auces novada attīstības programma 2019.-2025. gadam 
III sējums Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem 

23 
 

5) zemes ceļi gada lietainajā laikā ir praktiski neizbraucami, netiek regulāri greiderēti. 
Satiksmes autobuss kursē pārlieku reti. 

6) - Novērtējam lielo ceļu labošanu, bet mazās ielas ielas varēja vismaz "pielāpīt".  

- Pašvaldības policija sastopama ārkārtīgi reti un arī, spriežot pēc publiskajā telpā pieejamās 
informācijas, viņu galvenā funkcija ir uzlikt sodus par nenopļautu zāli vai mājas numura 
zīmes izmēra neatbilstību. Izsisti logi, driftošana, aplauzti automašīnu spoguļi un citas 
huligāniskas darbības netiek ne apkarotas, ne ierobežotas.  

- Vēlētos kādas iespējas nodarboties ar sporta aktivitātēm tiem, kam pašiedvesmas ir par 
maz to darīt patstāvīgi, nevis organizēti un grupā - regulāri. Gan pieaugušajiem, gan bērniem 
- pēc pieejamās informācijas saprotams, ka sports ir pieejams tikai skolniekiem 1.-5.klases 
vecuma posmā. 

7) Auces kultūras svētkos, Auces pilsētsvētkos nepilngadīgas personas traucē skatīties 
koncertu kā arī daudzi apmeklētāji sēž un lieto alkoholu un smēķē. 

8) veselības aprūpe - nav speciālistu 

Sociālā palīdzība - ļoti minimāla 

Ceļi nomalēs slikti, apgaismojums slikts, vide nav sakopta, atkritumi-grafiks? 

Centr .siltumapgāde - nesaprotami maksājumi rēķinā nav pilnības. 

9) Par invalīdiem, kuri var daļēji strādāt 5 h, lūdzam dot iespēju , lai nebūtu jāprasa pabalsti. 

10) Aspazijas laukumā un skvērā Raiņa ielā pretī aptiekai tiek dzerts alkohols, aizskarti 
garāmgājēji. Pašvaldības policija netālu, bet nekādas izmaiņas. Pie veikaliem pusaudži 
diedelē naudu. 

11) Kultūras pasākumu nav, veselības aprūpe formāla,ja nopietni slims tad jāizmanto citi 
ārsti par nopietnām summām. Gājēju ietves, celiņi pieder riteņbraucējiem, skaties, ka 
neuzbrauc, kontrole no pašvaldības policijas nekāda. 

12) Ceļi un trotuāri ir tikai pilsētas centrā, citur dubļi un bedres. 

Ēdināšana?! 

Daiļdārznieci derētu aizvest pieredzes braucienā paskatīties kā apzaļumot apstādījumus, 
iekļaujot tajos daudzgadīgus augus un krūmus. 

13) Internets ir lēns. 

14) Ceļu kvalitāte rudeņos un pavasaros daudz bedru. Zemes ceļu nolietojums. 

15) Būtu vēlams, lai pašvaldības policisti vairāk kontrolētu gan gājējus, gan braucējus. Rast 
iespēju samazināt cenas siltumapgādei. Bieži netiek laicīgi izvesti atkritumi. 

16) Neapmierina pastāvīgais lopu fekāliju smārds Auces pilsētā. 

17) Regulāri pārpildīti konteineri (kāpēc?) 

Aucē ēdināšanas praktiski nav. 

Nodarbinātība netiek veicināta. 

Ne visiem ir iespēja braukt pie ārstiem uz Dobeli: kur palika rentgens, ginekologs (kāpēc?) 

18) Ceļi bedraini, ziemā mazie ceļi nešķūrēti 

Atkritumu neregulāra izvešana. 

19) Sabiedriskā kārtība- pilnas ielas dzērājiem 



Auces novada attīstības programma 2019.-2025. gadam 
III sējums Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem 

24 
 

Sabiedriskā transporta biežums un laiki 

Ielas briesmīgas pārsvarā, it īpaši posms līdz Lielaucei, zemes ceļi. 

Maksa!!!! Domāju komentārus neprasa. 

20) Dakteri negrib dot nosūtījumus, neraksta paredzētām zālēm atlaides. 

Ziemā trotuāri netiek kaisīti, slikti strādā sētnieki, kas apkopj Kalna ielu. 

Vairāk vajadzētu piesaistīt jaunatni darboties. 

21) Ielas ziemā netiek kaisītas, slidenas. Kalna iela un Maija iela , kas ir ļoti labi, ja nedēļā 
vienreiz tiek pavirši pārslaucīta. Sētniece labi, ja 1 stundu dienā strādā uz ielas. Lūdzu 
pārbaudīt biežāk. Ir sētnieki, kas ļoti labi strādā, visi nav vienādi. 

Nav saprotams vai Auces policiju var izsaukt nakts stundās. Liekas, ka policijā Aucē strādā 
tikai pa dienu. 

Zāles izraksta, kas domātas uz atlaidi, visas jāpērk pa dārgo. 

22) Pievērst uzmanību mazajam biznesam, lai Aucē būtu vairāk amatnieku un, lai uz 
amatnieku darbu nesēdētu valsts un arī citi ierēdņi, kuri paši neko nedara. svarīgi un efektīvi 
jāstrādā komunālajām saimniecībām ar lielu atbildības sajūtu, jo daudzi īpašumi un 
vēsturiskas celtnes novestas līdz klintij- diemžēl. 

23) Atkritumu maisi stāv jau gadu, kas nav izvesti. 

24) Sadzīves pakalpojumu nespēja savākt maisus, kas stāv vēl no pagājušās rudens. 

25) – 

26) Ielas ir nesakoptas, apgaismojums diennakts tumšajā laikā ir briesmīgs, puse lampu 
nedeg. Vecauces parks ir zem katras kritikas, kā arī ceļš, kas ved gar Vecauces bērnu dārzu. 
Kājāmgājējam nav kur iet, Bērni ir apdraudēti. Gājēju pārejas nav apgaismotas un 
pārredzamas. 

27) – 

4. Lūdzu, novērtējiet, kāda ir PAŠVALDĪBAS IESTĀŽU un UZŅĒMUMU sniegto pakalpojumu 
KVALITĀTE novadā: 

Auces vidusskola 

Ļoti apmierina 7  10.9% 

Drīzāk apmierina 13  20.3% 

Drīzāk neapmierina 4  6.3% 

Ļoti neapmierina 0  0% 

Es neizmantoju šo pakalpojumu/ Man nav viedokļa 40  62.5% 

 
Bēnes vidusskola 

Ļoti apmierina 4  6.3% 

Drīzāk apmierina 10  15.6% 

Drīzāk neapmierina 0  0% 

Ļoti neapmierina 0  0% 

Es neizmantoju šo pakalpojumu/ Man nav viedokļa 50  78.1% 



Auces novada attīstības programma 2019.-2025. gadam 
III sējums Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem 

25 
 

 
PII “Mazulis” 

Ļoti apmierina 5  7.8% 

Drīzāk apmierina 6  9.4% 

Drīzāk neapmierina 3  4.7% 

Ļoti neapmierina 2  3.1% 

Es neizmantoju šo pakalpojumu/ Man nav viedokļa 48  75% 

 
PII “Pīlādzītis” 

Ļoti apmierina 14  21.9% 

Drīzāk apmierina 2  3.1% 

Drīzāk neapmierina 1  1.6% 

Ļoti neapmierina 0  0% 

Es neizmantoju šo pakalpojumu/ Man nav viedokļa 47  73.4% 

 
PII “Vecauce” 

Ļoti apmierina 5  7.8% 

Drīzāk apmierina 6  9.4% 

Drīzāk neapmierina 1  1.6% 

Ļoti neapmierina 2  3.1% 

Es neizmantoju šo pakalpojumu/ Man nav viedokļa 50  78.1% 

 
PII “Rūķīši” 

Ļoti apmierina 2  3.1% 

Drīzāk apmierina 10  15.6% 

Drīzāk neapmierina 0  0% 

Ļoti neapmierina 0  0% 

Es neizmantoju šo pakalpojumu/ Man nav viedokļa 52  81.3% 

 
Auces mūzikas skola 

Ļoti apmierina 7  10.9% 

Drīzāk apmierina 5  7.8% 

Drīzāk neapmierina 1  1.6% 

Ļoti neapmierina 0  0% 

Es neizmantoju šo pakalpojumu/ Man nav viedokļa 51  79.7% 

 
Bēnes mūzikas un mākslas skola 

Ļoti apmierina 7  10.9% 



Auces novada attīstības programma 2019.-2025. gadam 
III sējums Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem 

26 
 

Drīzāk apmierina 6  9.4% 

Drīzāk neapmierina 0  0% 

Ļoti neapmierina 0  0% 

Es neizmantoju šo pakalpojumu/ Man nav viedokļa 51  79.7% 

 
Auces novada Kultūras centrs 

Ļoti apmierina 7  10.9% 

Drīzāk apmierina 34  53.1% 

Drīzāk neapmierina 6  9.4% 

Ļoti neapmierina 3  4.7% 

Es neizmantoju šo pakalpojumu/ Man nav viedokļa 14  21.9% 

 
Bēnes Tautas nams 

Ļoti apmierina 9  14.1% 

Drīzāk apmierina 6  9.4% 

Drīzāk neapmierina 3  4.7% 

Ļoti neapmierina 2  3.1% 

Es neizmantoju šo pakalpojumu/ Man nav viedokļa 44  68.8% 

 
Īles Tautas nams 

Ļoti apmierina 7  10.9% 

Drīzāk apmierina 3  4.7% 

Drīzāk neapmierina 2  3.1% 

Ļoti neapmierina 1  1.6% 

Es neizmantoju šo pakalpojumu/ Man nav viedokļa 51  79.7% 

 
Lielauces Tautas nams 

Ļoti apmierina 5  7.8% 

Drīzāk apmierina 7  10.9% 

Drīzāk neapmierina 0  0% 

Ļoti neapmierina 2  3.1% 

Es neizmantoju šo pakalpojumu/ Man nav viedokļa 50  78.1% 

 
Vītiņu Tautas nams 

Ļoti apmierina 1  1.6% 

Drīzāk apmierina 8  12.5% 

Drīzāk neapmierina 3  4.7% 



Auces novada attīstības programma 2019.-2025. gadam 
III sējums Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem 

27 
 

Ļoti neapmierina 0  0% 

Es neizmantoju šo pakalpojumu/ Man nav viedokļa 52  81.3% 

 
Ukru Tautas nams 

Ļoti apmierina 5  7.8% 

Drīzāk apmierina 8  12.5% 

Drīzāk neapmierina 2  3.1% 

Ļoti neapmierina 0  0% 

Es neizmantoju šo pakalpojumu/ Man nav viedokļa 49  76.6% 

 
Auces novada Pieaugušo izglītības un informācijas centrs 

Ļoti apmierina 12  18.8% 

Drīzāk apmierina 15  23.4% 

Drīzāk neapmierina 4  6.3% 

Ļoti neapmierina 0  0% 

Es neizmantoju šo pakalpojumu/ Man nav viedokļa 33  51.6% 

 
Sociālais dienests 

Ļoti apmierina 10  15.6% 

Drīzāk apmierina 13  20.3% 

Drīzāk neapmierina 9  14.1% 

Ļoti neapmierina 1  1.6% 

Es neizmantoju šo pakalpojumu/ Man nav viedokļa 31  48.4% 

 
Auces novada bibliotēka 

Ļoti apmierina 18  28.1% 

Drīzāk apmierina 20  31.3% 

Drīzāk neapmierina 1  1.6% 

Ļoti neapmierina 0  0% 

Es neizmantoju šo pakalpojumu/ Man nav viedokļa 25  39.1% 

 
Auces novada Bēnes bibliotēka 

Ļoti apmierina 3  4.7% 

Drīzāk apmierina 7  10.9% 

Drīzāk neapmierina 0  0% 

Ļoti neapmierina 0  0% 

Es neizmantoju šo pakalpojumu/ Man nav viedokļa 54  84.4% 



Auces novada attīstības programma 2019.-2025. gadam 
III sējums Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem 

28 
 

 
Auces novada Īles bibliotēka 

Ļoti apmierina 2  3.1% 

Drīzāk apmierina 4  6.3% 

Drīzāk neapmierina 0  0% 

Ļoti neapmierina 1  1.6% 

Es neizmantoju šo pakalpojumu/ Man nav viedokļa 57  89.1% 

 
Auces novada Ķeveles bibliotēka 

Ļoti apmierina 0  0% 

Drīzāk apmierina 4  6.3% 

Drīzāk neapmierina 0  0% 

Ļoti neapmierina 0  0% 

Es neizmantoju šo pakalpojumu/ Man nav viedokļa 60  93.8% 

 
Auces novada Lielauces bibliotēka 

Ļoti apmierina 2  3.1% 

Drīzāk apmierina 3  4.7% 

Drīzāk neapmierina 0  0% 

Ļoti neapmierina 2  3.1% 

Es neizmantoju šo pakalpojumu/ Man nav viedokļa 57  89.1% 

 
Auces novada Vītiņu bibliotēka 

Ļoti apmierina 1  1.6% 

Drīzāk apmierina 5  7.8% 

Drīzāk neapmierina 0  0% 

Ļoti neapmierina 0  0% 

Es neizmantoju šo pakalpojumu/ Man nav viedokļa 58  90.6% 

 
Auces novada Ukru bibliotēka 

Ļoti apmierina 4  6.3% 

Drīzāk apmierina 7  10.9% 

Drīzāk neapmierina 0  0% 

Ļoti neapmierina 0  0% 

Es neizmantoju šo pakalpojumu/ Man nav viedokļa 53  82.8% 

 
Novada domes administrācija 

Ļoti apmierina 8  12.5% 



Auces novada attīstības programma 2019.-2025. gadam 
III sējums Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem 

29 
 

Drīzāk apmierina 23  35.9% 

Drīzāk neapmierina 6  9.4% 

Ļoti neapmierina 11  17.2% 

Es neizmantoju šo pakalpojumu/ Man nav viedokļa 16  25% 

 
Novada domes deputāti 

Ļoti apmierina 5  7.8% 

Drīzāk apmierina 18  28.1% 

Drīzāk neapmierina 10  15.6% 

Ļoti neapmierina 12  18.8% 

Es neizmantoju šo pakalpojumu/ Man nav viedokļa 19  29.7% 

 
Auces novada Valsts un pašvaldības vienotais klientu apkalpošanas centrs 

Ļoti apmierina 14  21.9% 

Drīzāk apmierina 25  39.1% 

Drīzāk neapmierina 2  3.1% 

Ļoti neapmierina 3  4.7% 

Es neizmantoju šo pakalpojumu/ Man nav viedokļa 20  31.3% 

 
Pagastu pārvaldes un klientu apkalpošanas punkti 

Ļoti apmierina 4  6.3% 

Drīzāk apmierina 11  17.2% 

Drīzāk neapmierina 5  7.8% 

Ļoti neapmierina 1  1.6% 

Es neizmantoju šo pakalpojumu/ Man nav viedokļa 43  67.2% 

 
Bāriņtiesa 

Ļoti apmierina 13  20.3% 

Drīzāk apmierina 11  17.2% 

Drīzāk neapmierina 2  3.1% 

Ļoti neapmierina 1  1.6% 

Es neizmantoju šo pakalpojumu/ Man nav viedokļa 37  57.8% 

 
Auces novada muzejs 

Ļoti apmierina 5  7.8% 

Drīzāk apmierina 12  18.8% 

Drīzāk neapmierina 2  3.1% 



Auces novada attīstības programma 2019.-2025. gadam 
III sējums Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem 

30 
 

Ļoti neapmierina 4  6.3% 

Es neizmantoju šo pakalpojumu/ Man nav viedokļa 41  64.1% 

 
Auces novada tūrisma informācijas centrs 

Ļoti apmierina 4  6.3% 

Drīzāk apmierina 20  31.3% 

Drīzāk neapmierina 0  0% 

Ļoti neapmierina 0  0% 

Es neizmantoju šo pakalpojumu/ Man nav viedokļa 40  62.5% 

 
Pašvaldības policija 

Ļoti apmierina 6  9.4% 

Drīzāk apmierina 20  31.3% 

Drīzāk neapmierina 12  18.8% 

Ļoti neapmierina 12  18.8% 

Es neizmantoju šo pakalpojumu/ Man nav viedokļa 14  21.9% 

 
Būvvalde 

Ļoti apmierina 7  10.9% 

Drīzāk apmierina 7  10.9% 

Drīzāk neapmierina 2  3.1% 

Ļoti neapmierina 3  4.7% 

Es neizmantoju šo pakalpojumu/ Man nav viedokļa 45  70.3% 

 
SIA “Auces komunālie pakalpojumi” 

Ļoti apmierina 5  7.8% 

Drīzāk apmierina 18  28.1% 

Drīzāk neapmierina 13  20.3% 

Ļoti neapmierina 18  28.1% 

Es neizmantoju šo pakalpojumu/ Man nav viedokļa 10  15.6% 

 

5. Lūdzu, sniedziet komentārus par iestādēm vai uzņēmumiem, par kuriem iepriekšējā 
jautājumā sniedzāt negatīvu vērtējumu. (atbilde uz jautājumu nav obligāta) 

1) Īles un Lielauces pārvaldnieks nav sastopams pietiekoši bieži 

2) Bēnes pagasta pārvaldnieks-pilnīgs āksts 

3) Komunālajiem pakalpojumiem nav konkurences, līdz ar to šie ļoti dārgi. 



Auces novada attīstības programma 2019.-2025. gadam 
III sējums Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem 

31 
 

Pārvaldnieka darbu nejūt, nav zināmi kādi viņa pienākumi un tiesības. Arī pārvaldnieku 
vajadzētu atļaut pagasta iedzīvotājiem ievēlēt uz kādu noteiktu laiku. 

4) Auces komunālie pakalpojumi aicināti 1x ceturksnī organizēt iedzīvotāju sapulces 

5) Auces KP nespēj pilnā mērā veikt savus tiešos pienākumus 

6) Auces komunālie pakalpojumi nestrādā pēc līguma noteiktajiem punktiem un neapseko 
mājas kurām ir noslēgti līgumi, tiek ņemta nauda par apsaimniekošanu, kurā nav redzamu 
rezultātu. Parasti mājas ir nolaistas vai pat katastrofālā stāvoklī un netiek darīts nekas bet 
maksā lielu naudu. Pašvaldības policija tikai braukā pa iedzīvotāju nodokļiem bet kad ir reāla 
situācija viņu nav vai viņi neņem vērā nodarītos postījumus. 

7) Neapmierina Auces komunālie pakalpojumi. Šajā iestādē nav sava darba patriotu un 
profesionāļu, tikai kā māk braukāt ar mašīnām caurām dienām. Ja ir kāda problēma, nevar 
ātri novērst. Šajā uzņēmumā vai tik daudz strādnieku ir vajadzīgs? 

8) Neviens no deputātiem nav ticies ar vēlētājiem pēdējā gada laikā Ukru pagastā. Ukru 
pakalpojuma vadītāju nav iespējams satikt, jo tikai ieskrien uz dažām minūtēm, vēlētos, lai 
būtu pieņemšanas laiks vismaz 2x ned. pa 2h.Ukru pakalpojumu punktam pie ārdurvīm jau 
vairāk kā gadu nav uzraksta kas šī par iestādi, sveši cilvēki vispār nezin kas šeit atrodas, bet 
šeit vēl dzīvo un strādā. 

9) apkalpošanas centrā bieži ir bijis tā, ka sēž un nepievērš uzmanību, garastāvokļa cilvēki ... 
kasē kasiere bija jāgaida 15 minūtes. 

10) Komunālajos pakalpojumos diemžēl ir priviliģētas mājas, kurās vispār var neizvest 
atkritumus, ja tajās dzīvo pat 5 cilvēki patstāvīgi 

11) Pašvaldības policija, izvairās no tiem notikumiem, no kuriem pašiem ir bail, izvēlas 
vieglāko ceļu. Būvvalde ir sasniedzama tikai laikam vienreiz nedēļā, tā ir jābrauc uz Dobeli, ja 
ko steidzamu vajag. Auces komunālie pakalpojumi ir daudzas lietas, kas būtu uzlabojamas - 
pirmkārt komunikācijas ar iedzīvotājiem. 

12) Pat policijai ja ( pasaku) ziņoju par nekārtībām un pārkāpēju viņi ( policija) atstāsta 
vainīgam, kas to pateica 

13) pašvaldības policija - šaurs darba lauks 

AND nav regulāras atskaites par naudas tērēšanu 

Būvvalde - tukša skaņa 

14) Labāk izvērtēt Sociālajam dienestam kam dot pabalstus (it sevišķi darba spējīgajiem) 

15) Vēlētos Auces svētkus pilsētā, nevis estrādē. 

Vasarā vairāk arī pilsētā pasākumu. 

16) Ja zina sociālais dienests, tad zina visa Auce 

17) Darba vietu trūkums. Lielveikala “Maxima” trūkums. Nav iespējas tikt pie ārstiem 
speciālistiem uz vietas. 

18) Ļoti slikta ūdenim kvalitāte. 

19) – 

20) Pašvaldības policijai būtu vēlams aizrādīt velobraucējiem, kuri nepareizi pārvietojas pa 
vienvirziena ielu, biežāk uzraudzīt gājēju pārejas 

21) Klientu apkalpošanas centrā nav pieejami visi VSSA pakalpojumi 



Auces novada attīstības programma 2019.-2025. gadam 
III sējums Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem 

32 
 

22) Parki un krūmi pilni ar dzerošiem cilvēkiem arī dienas vidū. Mazāk vizināties un 
nodarboties ar sīkumiem. 

23) – 

24) Klibo saskarsmes kultūra ar klientiem. Netiek galā ar sīko huligānismu un dullajiem 
braucējiem dienā un vakaros Auces ielās. Lūgums nepīpēt pie Domes un policijas laukumā. 

25) Neredzu jēgu pašvaldības policijas esamībai! 

 
Komunālie pakalpojumi - ņirgāšanās par cilvēkiem! 

26) Pašvaldības policija nepilda savas funkcijas, jo īpaši Auces svētkos (naktīs) SIA Auces 
komunālie pakalpojumi nepareiza rēķinu sastādīšana. Tur ir bardaks. 

27) – 

28) Sia Auces komunālie pakalpojumi neizved laicīgi atkritumus. 

29) Viņi tikai veģetē- komunālo pakalpojumu vadība ar steigu jāmaina. 

30) Komunālo pakalpojumu darbs neapmierina komunikācija ar cilvēkiem. 

31) Šobrīd mūzikas skola nespēj darboties ar pilnu jaudu. Remonts neiet nemaz bērni tiek 
raustīti, nav stabilitātes stundu sarakstos, trūkst informācijas par dažādām aktivitātēm. 

32) Bibliotēkas darba laiki nav pārdomāti. 

Policijas darba laiki varētu būt rotējoši, lai pēc 17.00 nenotiktu auto gonkas pa ielām. 

AKP, ja netiks izmainīti pakalpojumu līguma punkti, tad netiks tas noslēgts. 

6. Kādi, Jūsuprāt, ir LIELĀKIE SASNIEGUMI novadā? Lūdzu ierakstīt. 

1) qqqw 

2) 1. Galveno ceļu sakārtošana. (Gan galvenie tranzītceļi, gan piem. Miera ielas sakārtošana 
u.c.) 

2. Stadiona, veloparka, trotuāru u.c. objektu celtniecība. 

3. Ūdenssaimniecības projektu attīstība. 

3) Grūti teikt, jo nekā īpaša nav. 

4) Skaistas ielas un puķu dobes. Skolas 

5) Sakopta vide un autoceļu asfaltēšana (remonts) 

6) Tādu nav 

7) Daudzmaz sakārtota vide! Izremontētas skolas (un tikai). Skaisti stadioni. 

8) Sasniegumi nemanāmi 

9) Iet uz skaistāko 

10) Bēnes vidusskolas apkārtnes un skolas iekšienes sakārtošana, uzcelta estrāde 

11) Sakārtotā izglītības sistēma, infrastruktūras un izglītības iestāžu sakārtotība un ikgadējā 
lietu sakārtošana šajās jomās. 

12) Izglītības un kultūras pieejamība, sakopta vide 

13) Sociālie sasniegumi 

14) . 



Auces novada attīstības programma 2019.-2025. gadam 
III sējums Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem 

33 
 

15) Vēl pastāv novads 

16) Miera ielas remonts 

17) Pagastu svētki. Soc.māja Lielaucē. Ir 2 vidusskolas, mākslas un 2 mūzikas skolas. Novada 
avīze. 

18) Realizēts tranzītielu rekonstrukcijas projekts, saglabātas skolas un pirmsskolas izglītības 
iestādes. 

19) Nezinu. 

20) Tie ir skolēnu un pašdarbības kolektīvu sasniegumi. 

21) sakoptība vismaz centros 

22) Piedalos dažādos pasākumos 

23) Nav viedokļa 

24) Auces vidusskolas reitings, ceļu atjaunošana. 

25) Aktīva dalība projektos ļauj atjaunot novada vecos "pamatus" un, vienlaicīgi, papildināt 
novadu ar jaunām, praktiskām un labām lietām. 

26) Sasniegumi 

27) Vietējo uzņēmumu dalība dažādās izstādēs, kultūras pasākumu popularizēšana ārpus 
Auces novada 

28) Ielu remonts 

29) neesmu iepazinusi 

30) Tādu nav. 

31) Labas ietves, kopējais skats no malas ļoti apmierina. 

32) Biblioteka 

33) Nav 

34) nav 

35) Sakārtotas ielas 

36) nav 

37) Liels prieks par pagasta sakoptību. Prieks par skaisto estrādi. 

38) – 

39) Sakopts pagasts. Prieks par estrādi. 

40) Novads ir skaisti sakopts. 

41) Novada sakoptība, jaukie ziedu un apstādījumu dažādība pagastos, kultūras pasākumu 
attīstība un veicināšana. 

42) – 

43) – 

44) Ielu būvniecība, vides sakopšana 

45) Sakopts tīrs. 

46) – 



Auces novada attīstības programma 2019.-2025. gadam 
III sējums Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem 

34 
 

47) Prieks par sakoptām ielām un gājēju celiņiem, arī puķu stādījumiem, bērnu laukumiem. 
Auce ir skaisti sakopta. 

48) – 

49) Rūpes par vides sakārtošanu 

50) Arvien skaistāka Auce! 

51) protams, ka ielu remonti 

52) Cilvēki, kuri ikdienas rūpējas par mūsu visu labklājību. 

 
Salabota iela, uzņēmēji, mūsu jaunieši, kuri nes Auces vārdu ārpus novada robežām. 

53) Beidzot būs stadions 

54) Auces labiekārtošana. 

 
Dekori uz svētkiem. 

55) – 

56) – 

57) – 

58) – 

59) – 

60) – 

61) nesaskatu tādus 

62) Uzskatu, ka lielākos sasniegumus mums sniedz mūzikas skolas audzēkņi dažādos 
konkursos. 

63) – 

64) Sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumi 

 

7. Kādi, Jūsuprāt, ir STEIDZAMĀKIE DARBI vai PROBLĒMAS pa jomām, kas pašvaldībai 
jārisina? Lūdzu ierakstīt (vairākas atbildes iespējamas) 

Pirmsskolas izglītības pakalpojumi 0  0% 

Vispārējās izglītības pakalpojumi 2  0.8% 

Kultūras un izklaides pasākumi 11  4.4% 

Sporta pasākumi 5  2% 

Veselības aprūpes pakalpojumi 20  8% 

Sociālā palīdzība un sociālie pakalpojumi 7  2.8% 

Sabiedriskās kārtības nodrošināšana 19  7.6% 

Sabiedriskā transporta pakalpojumi 9  3.6% 

Ielu/ceļu infrastruktūra, tās uzturēšana 31  12.4% 

Gājēju ietves, celiņi, gājēju pārejas u.tml. 20  8% 



Auces novada attīstības programma 2019.-2025. gadam 
III sējums Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem 

35 
 

Ielu apgaismojums 11  4.4% 

Vides sakoptība 10  4% 

Atkritumu savākšana/izvešana 13  5.2% 

Ūdensapgāde un kanalizācija 12  4.8% 

Centralizētā siltumapgāde 13  5.2% 

Mazumtirdzniecības pakalpojumi 3  1.2% 

Sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumi 21  8.4% 

Sadzīves pakalpojumi (frizētavas u.tml.) 2  0.8% 

Pasta pakalpojumi 3  1.2% 

Internets 5  2% 

Aktīvās atpūtas pakalpojumi 5  2% 

Nodarbinātība (darbavietas) 25  10% 

Cits 4  1.6% 

Iesniegto atbilžu summa 251   

Citas atbildes: 

 Pasākumi bērniem 
 Komunālo pakalpojumu pārvaldīšana 
 Bankām (vai citam īpašn) piederošo īpašumu nesakoptība vasaras periodā (teritorija 

starp doktorāta laukumu un Miera ielu, Šmidta nams; nesakoptā teritorija pretī 
pilsētas bibliotēkai 

8. Lūdzu, konkretizējiet iepriekšējā jautājumā atzīmētās jomas. 

1) qwwq 

2) Novadā nepieciešams uzlabot sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumus, domāt par jaunāku 
ģimenes ārstu piesaisti. 

3) Izcelt vai nopelt īpaši nav par ko, bet uzlabot var daudzu jautājumu risināšanu. 

4) Vajadzētu vairākus interneta sniedzējus lai var izvēlēties zemāku cenu. Vairāk izklaides 
pasākumu jo jaunatnei ir maz aktivitāšu. 

5) Visām ielām gājēju celiņi. Jaunas darba vietas 

6) No Lielauces braucot uz Auci mašīnu ātri var nokļūt 

7) Komunālā saimniecība ir nolaista ir tik cik veikts par projektiem un viss! 

8) Jārada vairāk darbavietas 

9) Ne visur, kur liela cilvēku kustība, ir ietves.  

Velosipēdiem vispār nav kur droši braukt. 

Apgaismojums - nemaina izdegušās lampas 

Ārpus Auces, un arī tur, nav labas ēstuves... 

10) Laicīgi un biežāk pārbaudīt izdegušās ielu apgaismojuma lampas. 



Auces novada attīstības programma 2019.-2025. gadam 
III sējums Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem 

36 
 

Vajadzētu pagastā kaut kādu ēstuvi vai kafejnīcu 

11) Pagastu ceļi-sliktā stāvoklī, nemaz nerunājot par valsts ceļiem- uz ceļiem vispār vairs nav 
seguma. atkritumus slikti šķirojam, veselības aprūpē- tikai pensionāri. 

12) Gājēju ietve Bēnē Sniķeres ielā uz Mūzikas skolu 

13) Slikta sabiedriska transporta pakalpojumi 

14) . 

15) Pašvaldības policija vairāk tendēta uz sodīšanu, kā uz kārtības uzturēšanu, 

Internets- slikta kvalitāte,  

Auces vidusskola - daži priekšmetu skolotāji tikai formāli pilda savu darba pienākumus u.t.t 

16) Ielas varētu būt asfaltētas, kur ir grants segumi piemēram kā pils iela lai uz Raiņa ielas 
neveidotos grants kārta. 

17) Pagastos nepieciešams zobārsta pakalpojumi, pagasta ceļu uzturēšana pavasara, rudens, 
ziemas periodos. 

18) Neaktīva kultūras dzīve, ielu stāvoklis varētu būt labāks. 

19) Pagastos arī būtu vēlams sakārtot celiņus un laicīgi pavasaros nogreiderēt pašvaldības 
ceļus. 

20) Nav darba vietu 

21) vairāk pasākumu, piesaistīt investīcijas jaunu darbavietu radīšanai, 

22) Sakārtot centra infrastruktūru 

23) Ļoti maz darba vietu, jāveicina uzņēmējdarbība, jāuzlabo ceļu stāvoklis arī uz tālākajiem 
pagastiem. Ūdens kvalitāte nepietiekama. 

24) Ja nav darbavietu, nav cilvēku, nav aktīvās atpūtas iespēju utt. Viss ir pakārtots. 

25) Atbildes sniegtas iepriekšējos komentāros. 

26) Renovēt pamestās mājas Aucē, lai būtu labiekārtoti dzīvokļi un cilvēki būtu ieinteresēti 
par darba piedāvājumiem Aucē un tās apkārtnē. Bērnu laukumos smilškastes. 

27) Bankām (vai citam īpašn) piederošo īpašumu nesakoptība vasaras periodā (teritorija 
starp doktorāta laukumu un Miera ielu, Šmidta nams; nesakoptā teritorija pretī pilsētas 
bibliotēkai 

28) Nojaukt graustus. Ievilkt kanalizāciju mājās, lai nav jālieto āra tualetes ka 1.Maija ielā. 

29) veselības aprūpē vairāk speciālistu, soc.palīdzībai plašāku apjomu, sabiedr. kārtības 
nodrošināšanā vairāk pienākumus, 

30) Pašvaldības policijas darbs ir zem katras kritikas. 

31) invalīdiem darba iespējas 

32) Izklaides pasākumi jauniešiem un bērniem nav, pilsētas centrā nenotiek neviens 
pasākums, veselības aprūpē nav daudz speciālistu, sociālā palīdzība ne visiem, kam un kad 
vajadzētu palīdzēt (operācija), policija tikai vizinās ar mašīnu, labāk ķertu tos ātrbraucējus, uz 
Akmeni vēlētos transportu un uz Rīgu ap 10.00;12.00, ielu un ceļu uzturēšana ir tikai centrā 
Aucē, lietus gadījumā pludo ietves, ielu apgaismojums par mazs tikai centrā sablīvēts, kāpēc 
izcērt jasmīnus, ceriņus ielās, kanalizāciju netīra gadiem- jāatgādina vairākas reizes, siltumam 
ārprātīgas cenas tieši Aucē (nedod lielāku spiedienu) nav kur nopirkt mēbeles, nekvalitatīva 



Auces novada attīstības programma 2019.-2025. gadam 
III sējums Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem 

37 
 

pārtika, nav kur paēst, vasarā varētu ierīkot āra galdiņus. Auce no pilsētas drīz pārveidosies 
par ciemu- visi brauc prom. 

33) Ielas apgaismojums Bēnes ielā pa naktīm izslēdzas, ieslēdzas. un, ja tik bieži nelūztu 
atkritumu savākšanas mašīna būtu labi. 

34) nav kontrole no policijas 

35) Speciālistu, ārstu pieejamība uz vietas. 

Lai sklolnieki nepīpētu pie skolas. 

Vairāk asfaltētu ielu. 

Darba vietu trūkums. 

36) Jelgavas iela ir apdzīvota arī aiz Kalpaka ielas krustojuma, kur beidzas ietve un 
pārvietošanās pa ceļa malu ir nedroša. 

Būtu labi, ja būtu sabiedriskā ēdināšana. 

Sētnieki: vajadzētu mainīt sētnieku darba laiku, lai līdz brīdim, kad dodas uz darbu vairs 
neslauka ielas un brauktuves, tādējādi riskējot tikt sabrauktiem un putinot putekļus virsū 
gājējiem. 

37) Lēns internets. Laukā nevar uztvert wifi. Apgaismojums pie autobusu pieturas. Tualetes 
pakalpojumi. 

38) Veselības aprūpē nav daudzi speciālisti 

Auto "rallisti" centrālajās ielās 

gribētos sabiedrisko transportu uz Jaunakmeni 

Veloceliņus 

Raiņa ielas ietves lietus laikā upēs pārvēršas 

Jāierobežo dažbrīd nevajadzīga koku izciršana. 

Ūd. un kanal. problēmas gadījumā nākas gaidīt nedēļām 

Siltumapgādei cenas! 

Pilsētas viesiem būtībā nav kur paēst. 

39) Laukā nevar uztvert wifi. 

40) Autobusu pieturā nav gaismas un nav tualetes. 

41) darba vietu izveide 

42) – 

43) – 

44) Ģimenes ārsti nepilda savas funkcijas. 

Nav nodrošināta iespēja privātmājām pieslēgties pie centralizētās ūdensapgādes sistēmas 

45) Ceļu kvalitāte, bedres. 

46) Maz pasākumu jauniešiem un bērniem 

Vēlētos transportu uz Akmeni 

Ielu apgaismojums vietām ir vietām nav 

Netiek veikta kanalizācijas izvešana 



Auces novada attīstības programma 2019.-2025. gadam 
III sējums Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem 

38 
 

dārgas apkures izmaksas 

nav ēdnīcas, ne kafejnīcas 

47) Saremontēt bedres uz ielām. 

Vēlams būtu gājēju celiņš Baznīcas ielā pie TOP veikala. 

Vēlams regulāri izvest kanalizāciju. 

Samazināt izcenojumu siltumapgādei 

Nomainīt ieejas durvis pastā nav ērti invalīdiem un pensionāriem. 

48) – 

49) grants seguma nolietošanās Auces pilsētas ielās ārpus centra 

50) Rentgens, ķirurgs, ginekologs!!! 

Spolējošas mašīnas!!!!!!!!!!!!! 

Atkritumu savākšanu biežāk 

51) Pašvaldībai organizēt bērnu un jauniešu nodarbības un mācības “skauti” un “gaidas” 

52) Policijai veikt reidus sestdienās, svētdienās un naktīs. 

Piešķirt līdzekļus ielu bedru remontam. Pieprasīt sakopt teritorijas banku īpašumiem. 

Atkritumos censties nepieļaut kaudžu izveidošanos. 

53) Zemes ceļi jāgreiderē biežāk kā 1x mēnesī 

Trūkst ietvju. 

Problēmas ir maksā par siltumenerģiju. 

Trūkst jaukas kafejnīcas. 

54) Sporta pasākumus nepieciešams biežāk. 

55) – 

56) Sētniekam ir jāstrādā 8 stundas. 

Atkritumu savākšana ļoti kārtīgi strādā. 

57) – 

58) – 

59) Sab.transporta pakalp. kārtībā, gājēju celiņi puslīdz kārtībā, vides sakoptība ne visai, 
atkritumu savākšana ne visai 

Darba vietu nav. 

60) – 

61) – 

62) Biežāk veikt ceļu stāvokļa pārbaudes, sataisīt ceļus, ierīkot gājējiem apgaismotu pāreju. 

Vairāk strādāt pie pilsētas sakopšanas. 

63) Sabiedrisko transportu Dobele-Auce-Jaunakmene. Gājēju ieliņas izbūve no “Brāļu kapi” 
pa Jelgavas ielu. 

64) Sabiedriskā ēdināšana 



Auces novada attīstības programma 2019.-2025. gadam 
III sējums Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem 

39 
 

9. Kā vērtējat avotus, kur var iegūt informāciju par norisēm pašvaldībā? 

Informatīvais izdevums “Auces novada vēstis” 

Ļoti apmierina 28  43.8% 

Drīzāk apmierina 29  45.3% 

Drīzāk neapmierina 3  4.7% 

Ļoti neapmierina 1  1.6% 

Es neizmantoju šo pakalpojumu/ Man nav viedokļa 3  4.7% 

 
www.auce.lv 

Ļoti apmierina 21  32.8% 

Drīzāk apmierina 23  35.9% 

Drīzāk neapmierina 1  1.6% 

Ļoti neapmierina 3  4.7% 

Es neizmantoju šo pakalpojumu/ Man nav viedokļa 16  25% 

 
Pašvaldības profili sociālajos tīklos 

Ļoti apmierina 9  14.1% 

Drīzāk apmierina 22  34.4% 

Drīzāk neapmierina 3  4.7% 

Ļoti neapmierina 2  3.1% 

Es neizmantoju šo pakalpojumu/ Man nav viedokļa 28  43.8% 

 
Ziņojumu dēļi, tai skaitā pašvaldības administrācijas ēkā 

Ļoti apmierina 13  20.3% 

Drīzāk apmierina 20  31.3% 

Drīzāk neapmierina 5  7.8% 

Ļoti neapmierina 3  4.7% 

Es neizmantoju šo pakalpojumu/ Man nav viedokļa 23  35.9% 

 
Vides reklāma 

Ļoti apmierina 1  1.6% 

Drīzāk apmierina 19  29.7% 

Drīzāk neapmierina 1  1.6% 

Ļoti neapmierina 2  3.1% 

Es neizmantoju šo pakalpojumu/ Man nav viedokļa 41  64.1% 

 
Latvijas mediji 

http://www.auce.lv/


Auces novada attīstības programma 2019.-2025. gadam 
III sējums Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem 

40 
 

Ļoti apmierina 2  3.1% 

Drīzāk apmierina 18  28.1% 

Drīzāk neapmierina 4  6.3% 

Ļoti neapmierina 1  1.6% 

Es neizmantoju šo pakalpojumu/ Man nav viedokļa 39  60.9% 

 
Neformālie avoti 

Ļoti apmierina 1  1.6% 

Drīzāk apmierina 12  18.8% 

Drīzāk neapmierina 2  3.1% 

Ļoti neapmierina 2  3.1% 

Es neizmantoju šo pakalpojumu/ Man nav viedokļa 47  73.4% 

 

10. Jūsu IETEIKUMI pašvaldības darba kopējai uzlabošanai: Lūdzu ierakstīt 

1) qq 

2) Pagaidām mani viss apmierina. 

3) Mazāk dzert kafiju darba laikā, samazināt darbinieku skaitu, aktīvāk un redzamāk strādāt 
Auces novada priekšsēdētājai. Paplašināt redzesloku un mācīties vairāk uzzināt, kas notiek 
pasaulē, kas notiek pašu mājās, noderētu ikvienam domes darbiniekam. 

4) Vairāk informācijas ārpus interneta vides, tiem, kas to neizmanto. Jo tiem cilvēkiem arī 
trūkst informācijas objektīvam vērtējumam 

5) Sakārtot izglītības sistēmu. 1 vidusskola novadā. Pirmskolas iestāžu optimizācija - Mazulis, 
Rūķīši. 

6) T 

7) Vienkārši turpināt iesākto! 

8) Jānomaina Bēnes Aļgirts Mikšus 

9) Regulāra tikšanās ar novada pagastu iedzīvotājiem, piemēram, reizi pusgadā. Viņi jūtas 
pamesti. Viss notiek tikai Aucē. 

10) Uz ziņojumu dēļiem ilgi "karājas" vecas afišas 

11) Izstrādāt konkrētu novada attīstības stratēģiju un to izpildīt. Necelt un nesolīt gaisa pilis 

12) Uzklausīt iedzīvotājus, tikties ar skolēnu vecākiem 

13) Viss apmierina 

14) . 

15) Strādāt pagasta iedzīvotāju labā, neizlietot līdzekļus nevajadzīgiem pasākumiem - piem., 
brauciens uz Holandi. 

16) Komunicēt ar cilvēkiem un risināt problēmas un uzklausīt iedzīvotāju ieteikumus. 

17) Sodīt māju, uzņēmumu īpašniekus par savu īpašumu nekopšanu. 

18) Vairāk sadarbības ar nevalstiskām organizācijām un iedzīvotājiem. 



Auces novada attīstības programma 2019.-2025. gadam 
III sējums Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem 

41 
 

19) Lielāku saskarsmi ar visa novada iedzīvotājiem un, ja notiek novada svētki, tad 
nodrošināt transportu uz Auci, lai cilvēki var apmeklēt pasākumu. 

20) Domes sēdes rīkot pēc darba laika (pēc plkst.17) tā, lai arī iedzīvotāji var tās apmeklēt. 
Politiķu un novada vadības pieņemšanas laiki pagastos. 

21) vismaz pusgadā reizi tikties ar katra pagasta iedzīvotājiem, izrunāt problēmas, izrunāt 
sasāpējušās lietas 

22) Ieguldīt līdzekļus pilsētas centra pilnveidei 

23) Pašvaldības darbs galvenos vilcienos apmierina 

24) Domāju, ka ir OK. 

25) Ieviest nopietnu pašvaldības darbinieku vērtēšanu. Ir cilvēki, kas tiešām strādā no sirds, 
bet nav atbalstīti. Savukārt atsevišķus darbiniekus suminām pārāk bieži, bet vienlaicīgi, darba 
augļus no šiem cilvēkiem vēl neesam sagaidījuši. Atsevišķi darbinieki “noputējuši”, atsēžot 
norādīto darba laiku - bez intereses vai iniciatīvas izpausmēm par uzticēto. 

26) Bērnu laukumos smilškastes 

27) Sakoptība 

28) Turpināt ielu remontu. 

29) vidē-sakārtot veselības takas, atpūtas vietas, atkritumu izvešanu nav zināms grafiks 
aktīvas atpūtas jomā domāt pansionāru aktivitātēm. 

30) Nomainīt deputātus. 

31) Kokus sakopt arī pārējās ielās ceļa malā ( ne tikai centrā) 

32) Būt laipnākiem, izrādīt interesi par vienkāršiem darba cilvēkiem. Neizrādīt to lielo varu. 
Deputāti ir tautas ievēlēti, bet tik sliktu darbu redzu pirmo reizi (tikai paceļ roku balsojot) 
33) nav 

34) nav 

35) nav 

36) kam spēks tam tiesības 

37) Turpināt rūpēties par cilvēku labklājību. Gribētos satikt kādu deputātu, kurš būtu ar 
mieru uzklausīt sasāpējušus jautājumus. 

38) mali principi malus finis 

39) Tādā sakārtotībā turpināt. 

40) Atrast laiku arī kādai iedzīvotāju sapulcei. Jo ir jau arī tādi jautājumi, ko mēs gribētu 
uzzināt. 

41) nav ieteikumu 

42) – 

43) – 

44) Domāju, ka pašvaldība savas funkcijas pilda labi 

45) Satikties ar iedzīvotājiem. 

46) – 

47) – 



Auces novada attīstības programma 2019.-2025. gadam 
III sējums Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem 

42 
 

48) – 

49) – 

50) – 

51) – 

52) Dažām amatpersonām nolaisties uz zemes un iemācīties uzklausīt vienkāršo Auces 
iedzīvotāju. 

53) – 

54) – 

55) Ziemā vajag kaisīt gājēju ietves 

56) – 

57) – 

58) – 

59) – 

60) – 

61) – 

62) VAirāk intereses un sadarbības ar iedzīvotājiem. 

63) – 

64) Ir ok 

 

11. Jūsu dzīvesvieta atrodas 

Auces pilsētā 40  64.5% 

Bēnes pagastā 7  11.3% 

Īles pagastā 0  0% 

Lielauces pagastā 2  3.2% 

Ukru pagastā 7  11.3% 

Vītiņu pagastā 3  4.8% 

Vecauces pagastā 2  3.2% 

ārpus Auces novada teritorijas 0  0% 

Citur 1  1.6% 

Iesniegto atbilžu summa 62   

Citas atbildes: 

 

12. Vai tuvāko piecu gadu laikā plānojat mainīt dzīvesvietu? 

Jā, Auces novada robežās 3  4.8% 

Jā, ārpus Auces novada Latvijā 5  8.1% 

Jā, ārpus Latvijas 2  3.2% 



Auces novada attīstības programma 2019.-2025. gadam 
III sējums Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem 

43 
 

Nē 52  83.9% 

Iesniegto atbilžu summa 62   

 

13. Jūsu dzimums 

sieviete 48  77.4% 

vīrietis 14  22.6% 

Iesniegto atbilžu summa 62   

 

14. Lūdzu, norādiet savu vecumu 

līdz 18 0  0% 

18 – 25 1  1.6% 

26 – 45 21  32.8% 

46 – 60 18  28.1% 

61 un vairāk 24  37.5% 

Iesniegto atbilžu summa 64   

 

15. Jūsu izglītība 

pamata 4  6.3% 

vidējā 20  31.3% 

vidējā speciālā 17  26.6% 

augstākā 23  35.9% 

mācos skolā 0  0% 

studēju 0  0% 

Iesniegto atbilžu summa 64   

 

16. Jūsu nodarbošanās 

skolēns 0  0% 

students 1  1.6% 

uzņēmējs 3  4.7% 

privāta uzņēmuma darbinieks 7  10.9% 

valsts, pašvaldības iestādes darbinieks 20  31.3% 

pašnodarbināta persona 7  10.9% 

mājsaimniece 3  4.7% 

bezdarbnieks 3  4.7% 

pensionārs 18  28.1% 



Auces novada attīstības programma 2019.-2025. gadam 
III sējums Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem 

44 
 

Cita 2  3.1% 

Iesniegto atbilžu summa 64   

Citas atbildes: 

 lopkopis 

17. Jūsu darba/ mācību vieta atrodas 

Auces pilsētā 31  48.4% 

Bēnes pagastā 3  4.7% 

Īles pagastā 0  0% 

Lielauces pagastā 0  0% 

Ukru pagastā 6  9.4% 

Vītiņu pagastā 2  3.1% 

Vecauces pagastā 2  3.1% 

Rīgā, Pierīgas novados 3  4.7% 

Jelgavas pilsētā, Jelgavas novadā 2  3.1% 

Saldus pilsēta, Saldus novadā 0  0% 

Tukuma pilsēta, Tukuma novadā 0  0% 

Lietuvas Republika 0  0% 

nestrādāju/nemācos 12  18.8% 

Citur 3  4.7% 

Iesniegto atbilžu summa 64   

Citas atbildes: 

 Babīte 
 biežāk tikties ar pašvaldības deputātiem un vadību. 

18. Kā Jūs vēlētos saņemt informāciju par pašvaldības darbību? (iespējamas vairākas 
atbildes) (vairākas atbildes iespējamas) 

Auces novada pašvaldības informatīvajā izdevumā „Auces 
Novada Vēstis” 

53  46.5% 

www.auce.lv 37  32.5% 

savā e-pastā 3  2.6% 

Sociālajā tīklā Facebook 14  12.3% 

Sociālajā tīklā Twitter 3  2.6% 

Citur (lūdzu, miniet kur) 4  3.5% 

Iesniegto atbilžu summa 114   

Citas atbildes: 

http://www.auce.lv/


Auces novada attīstības programma 2019.-2025. gadam 
III sējums Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem 

45 
 

 Ziņojumu dēļi, info bukleti 
 tiekoties 
 avīze “Zemgale" 
 Auces novada laikrakstā 

19. PALDIES JUMS PAR IZRĀDĪTO INTERESI UN ATVĒLĒTO LAIKU APTAUJAS ANKETAS 
AIZPILDĪŠANAI! (atbilde uz jautājumu nav obligāta) 

Skaidrojums: Izvēlēto atbilžu summa ir iegūta, saskaitot respondentu visas atzīmētās atbildes uz 
šo jautājumu. Katras atbildes procentuālā vērtība tiek iegūta, konkrētās atbildes izvēlēto reižu 
skaitu dalot ar kopējo iesniegto atbilžu summu.  

  



Auces novada attīstības programma 2019.-2025. gadam 
III sējums Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem 

46 
 

5. Zemgales plānošanas reģiona atzinums par Auces novada 
attīstības programmas 2019.-2025. gadam 1. redakciju 

 

 
 

L A T V I J A S    R E P U B L I K A 
 

ZEMGALES PLĀNOŠANAS REĢIONS 
Katoļu iela 2b, LV- 3001, Jelgava, Reģ. Nr. 90002182529, Tālr. (371)63027549, Fax (371)63084949, E-

pasts:zpr@zpr.gov.lv 

 

Jelgavā 

 

 
31.10.2018. Nr. 18/1-6/183e 

Uz 04.10.2018 Nr. 9-8/806 

 

Auces novada pašvaldībai 

 

 

Par atzinumu Auces novada attīstības programmas 1.redakcijai 

 

Zemgales plānošanas reģions ir izskatījis Auces novada attīstības programmas 2019.-2025. 
gadam 1.redakciju un savas kompetences ietvaros sagatavojis atzinumu. Auces novada 
attīstības programmas 2019.-2025. gadam 1.redakcijā ir ņemti vērā spēkā esošie Zemgales 
plānošanas reģiona teritorijas attīstības plānošanas dokumenti: Zemgales reģiona ilgtermiņa 
attīstības stratēģija 2015-2030 un Zemgales plānošanas reģiona Attīstības programma 2015-
2020, dokuments atbilst Zemgales plānošanas reģionā noteiktajām prioritātēm. 

 

 

Izpilddirektors        V.VEIPS 

 

 
DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

 
 
 
D. Vilmane 371 63025828 

mailto:zpr@zpr.gov.lv


Auces novada attīstības programma 2019.-2025. gadam 
III sējums Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem 

47 
 

6. Auces novada domes lēmums Par Auces novada attīstības 
programmas 2019.-2025. gadam 1.redakcijas nodošanu 
publiskajai apspriešanai 

 
  



Auces novada attīstības programma 2019.-2025. gadam 
III sējums Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem 

48 
 

7. Publiskās apspriešanas laikā saņemtie priekšlikumi 

Attīstības nodaļas vadītājam 

Auces PIIC vadītājas 

 

Priekšlikumi Auces novada attīstības programmas STRATĒĢISKAJAI DAĻAI 

 

1. 6.lpp – pie izglītības iestādēm: 

Auces novada Pieaugušo izglītības un informācijas centrs īsteno neformālās 

un interešu izglītības programmas dažādām mērķa grupām – strādājošiem, 

pedagogiem, jaunajām māmiņām, jauniešiem, bezdarbniekiem un senioriem. 

2.  Rīcības plāns U1.1.2 un U1.1.4. – (par ģimenes biznesu, kas saistīts ar 

tūrismu).  Auces PIIC piedāvā, sadarbībā ar attīstības nodaļu, sagatavot un 

īstenot uzņēmējdarbības uzsākšanas apmācību programmu, kurā iekļaut 

apmācības dažādos moduļos - biznesa plāns, mārketinga pamati, 

uzņēmējdarbības tiesiskais regulējums, finanšu vadība, saimnieciskās darbības 

uzskaite, nodokļi un vadības pamati. Mēs sameklētu labus pasniedzējus, 

protams, tas maksā, jādomā, kas to segs – varbūt daļu sedz interesenti uzsākt 

savu uzņēmējdarbību, daļu pašvaldība un ES struktūrfondi. Auces PIIC 2011. 

gadā bija labi biznesa kursi, rezultātā savu biznesu uzsāka G. Cintiņš un J. 

Braželis, iespējams, vēl citi, ko es nezinu. Pēc pašreizējās  redakcijas sanāk, ka 

apmācības uzņēmējdarbībā tiek plānotas tikai jauniešiem – U2.4.2.  

3. U2.1.3. – finansēšanas avoti – ES projekts „Nodarbināto personu profesionālās 

kompetences pilnveide”. PIIC – izplata informāciju konsultē un koordinē. 

(Viena no iespējām – ja uzņēmējs vai kopā vairāki vienas nozares uzņēmēji 

vēlas saviem darbiniekiem apmācības un nodrošina praksi savā uzņēmumā, 

tad varam apmācību kursus īstenot Auces PIIC. Tas atrisina kursu pieejamību, 

nav jābrauc uz Jelgavu vai Rīgu).  

4. Neatradu tādu svarīgu punktu, kā novada jauniešu, kas nemācās un nestrādā 

(NEET jaunieši), motivēšanu apgūt profesiju un/vai sākt strādāt. Diemžēl – 

tādu jauniešu ir pietiekoši, jo parasti nāk no sociālā riska ģimenēm, kurās 

bērnu netrūkst un problēmas tiek atražotas no paaudzes uz paaudzi. Te ir 

nepieciešams saskaņots darbs sociālajam dienestam, jaunatnes darbiniekam kā 

arī PIIC ar pieredzi projekta „Proti un Dari” īstenošanā – mentoru darbs, darba 

prasmju apguve pie uzņēmējiem un amata meistariem, apmācības jauniešiem. 

Šobrīd visiem jauniešiem ir 2 programmas – programma “Mācies uzņemties 

atbildību par savu dzīvi!”( Dzīves mērķi un motivācija tos sasniegt, Budžeta 

plānošana un attiecības ar naudu, ātrie kredīti, darba likumdošana, darba 

meklēšanas un darbā iekārtošanās prasmes, sociālās garantijas un sociālie 

pakalpojumi, stresa menedžments, saskarsme un konfliktu risināšanas 

prasmes) un programma “Mācīsimies būt labākie vecāki saviem bērniem”. 

Katram jaunietim ir Individuālā pasākumu programma (IPP), ko īstenojam 

projekta ietvaros. Atbilstoši IPP mācām jauniešiem arī valodu (t.sk. angļu un 

krievu valodu) un datorzinību prasmes, profesionālā vizuālā tēla veidošanu. 

Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra konferencē stāstīja, ka projekts ir 



Auces novada attīstības programma 2019.-2025. gadam 
III sējums Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem 

49 
 

augsti novērtēts un jau tagad ir uzsākta plānošana šī darba turpināšanai Latvijā 

pēc 2020. gada 31. janvāra. 

5. Auces PIIC mērķa grupa ilgstoši ir bezdarbnieki. Tā kā bezdarba problēma 

novadā ir aktuāla, nesaprotu, kāpēc plānā neparādās atbalsta pasākumi – 

Auces PIIC īstenotie neformālās izglītības kursi bezdarbniekiem. Pieredze 

rāda, ka lielākā daļa no Auces PIIC bezdarbnieku apmācības beigušajiem 

veiksmīgi iesaistās darba tirgū.  

 

Ar cieņu, 

Auces PIIC vadītāja 

Anita Segliņa       

 20.10.2018. 



Auces novada attīstības programma 2019.-2025. gadam 
III sējums Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem 

50 
 

8. Sabiedriskās apspriešanas sanāksmes dalībnieku saraksts 

 



Auces novada attīstības programma 2019.-2025. gadam 
III sējums Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem 

51 
 



Auces novada attīstības programma 2019.-2025. gadam 
III sējums Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem 

52 
 

9. Publikācija par Attīstības programmas sabiedriskās apspriedes 
sanāksmi 15.11.2018. pašvaldības informatīvajā izdevumā 
“Auces Novada Vēstis” 

 

 


